

# SPRAWOZDANIE

z Konferencji Oświatowej - JANKO MUZYKANT - i co dalej?

- dzieci utalentowane artystycznie w szkole masowej 16 grudnia 2014

MDK Nr 2 /MOEN

Młodzieżowy Dom Kultury Nr 2 uwzględniając propozycje uczestników I i II edycji Konferencji światowej *DOZWOLONE DO LAT 18 - sztuka animacji dzieci i młodzieży* (czerwiec 2012, listopad 2013), kolejną konferencję zorganizowaną w siedzibie i przy współpracy z MOEN poświęcił pracy z dzieckiem utalentowanym. Obok znaczenia animacji kulturalnej dzieci i młodzieży w szkołach i placówkach oświatowych w obszarze teatru, muzyki, tańca oraz plastyki, a także profilaktycznego i terapeutycznego wymiaru kultury w kontekście szkoły masowej, to zagadnienie wpisuje się w merytoryczny tryptyk poświęcony animacji i edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży.

*JANKO MUZYKANT - i co dalej?* to OSTATNIA konferencja zajmująca się aspektami aktywnego uczestnictwa dzieci w kulturze. Tym razem zdolnej i utalentowanej artystycznie w wieku przedszkolnym i szkolnym.

Partnerami III edycji obok MOEN były: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2 w Bydgoszczy, mająca doświadczenie i sukcesy w realizacji projektów edukacyjnych oraz bezpośredniej pomocy i pracy z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, ZS Plastycznych - szkoła o profilu artystycznym, mająca wieloletnie doświadczenie w pracy z uzdolnioną młodzieżą, Szkoła Podstawowa Nr 38 w Bydgoszczy - lider w realizacji wielu edukacyjnych projektów w szkole masowej oraz Młodzieżowy Dom Kultury Nr 5 i Pałac Młodzieży w Bydgoszczy, MDK Nr 4, placówki wiodące w zakresie amatorskiego ruchu artystycznego dzieci i młodzieży oraz Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy - partner akademicki - Instytut Kulturoznawstwa.

W konferencji wzięło udział 60 przedstawicieli bydgoskiego środowiska oświatowego z przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjum, Zespołów Szkół, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych, placówek wychowania pozaszkolnego, MOEN i K-PCEN. Przygotowane wystąpienia, jak i dyskusja dotyczyły m.in. aktualnych kierunków i wyzwań oraz ograniczeń w zakresie pracy artystycznej i animacyjnej na rzecz dzieci i młodzieży, potrzeby opracowania systemowych rozwiązań w zakresie wspomagania i opieki nad dziećmi utalentowanymi, również roli nauczycieli w motywowaniu i kształtowaniu aspiracji oraz korzyści a także konieczności szerokiej współpracy środowiska oświatowego i kulturalnego podczas realizacji określonych projektów. Częścią konferencji były również, cieszące się zainteresowaniem podczas poprzednich konferencji, prezentacje dobrych praktyk, przygotowane przez partnerów.

Przedsięwzięcie wpisało się w *Strategię Rozwoju Edukacji w Bydgoszczy w latach 2013-2020*, w której to szeroko rozumiana animacja kulturalna dzieci i młodzieży, rozumiana również, jako element potencjału naszego miasta - miasta atrakcyjnego dla młodych ludzi, zajmuje znaczące miejsce.

Integralną częścią konferencji stało się również plenerowe widowisko artystyczne

WĘDROWNIA, zorganizowane na terenie naszej placówki 20 października 2014 r., z udziałem grup artystycznych dzieci i młodzieży pracujących w MDK 2 oraz zaproszonych gości. Z tego wydarzenia przygotowano dokumentację foto i w formie prezentacji zaprezentowano na Konferencji, jako materiał do dyskusji.

Konferencja została objęta Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Bydgoszczy Rafała Bruskiego.

Poniżej szczegółowy program:

Godz. 10:00 - otwarcie konferencji - dyr. MOEN Piotr Straszewski.

*Pan Bóg mi da w niebie prawdziwe skrzydki?* - prezentacja artystyczna - grupa teatralna MDK 2, kier. Wioleta Górska- Nowik.

Godz. 10:30 - 12:30

1. „Dziecko to taki sympatyczny początek... artyści - kilka słów w kontekście „Strategii Edukacji Miasta Bydgoszczy w latach 2013- 2020” - Magdalena Buschmann - Wydział Edukacji i Sportu UM Bydgoszcz.
2. „Mam talent - i co z tego!?” - dr Natalia Mrozkowiak - Instytut Kulturoznawstwa - Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy.
3. „Jak mierzyć i ważyć talent ?”- Grażyna Ledzińska – psycholog - Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna Nr 2 w Bydgoszczy.
4. „Szkoła Odkrywania Talentów - próba wiwisekcji” - dyr. Grzegorz Nazaruk - SP Nr 38.
5. „Michał Szelc - ja po prostu mam Talent - doświadczenia i praktyki” - Agnieszka Sikorska - instruktor tańca - MDK Nr 5.

Godz. 12:30 - 13:00 - przerwa

Godz. 13:00 - 15:00

1. „Droga przez...talent - czyli dla kogo jest szkolnictwo artystyczne? - Małgorzata Gizińska - pedagog szkolny - Zespół Szkół Plastycznych w Bydgoszczy, dr Marta Ipczyńska - Instytut Kulturoznawstwa WSG Bydgoszcz.
2. „Kiedy bujam w chmurach” - wystawa prac plastycznych Anny Chmury; omówienie - Zbigniew Jastrowski - nauczyciel plastyki - Pałac Młodzieży w Bydgoszczy.
3. „Wędrownia - droga do artystycznych uniesień - prezentacja - B. Wojciechowska-Blachowska - animator kultury - Młodzieżowy Dom Kultury Nr 2.
4. „Kreatywny nauczyciel - twórczy uczeń” - warsztat - wprowadzenie - Agnieszka Napiórkowska-Solarczyk - psycholog - PPP Nr 2 Bydgoszcz (II część - 30.01.2014 g. 9.30 - MOEN).